
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.212, 24 DE JANEIRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° £ ^ , D E I > E J A N E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.005084/2018-17, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora D A N I E L L E S O U SA B O T O A L V E S , matrícula 
4765-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de Gabinete do Gabinete 
da Coordenadoria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I I , código FC-
02 (66001063), dispensando, em consequência, a servidora H E L A I N E B A R B O S A 

S A L D A N , matrícula 2820-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.212, 24 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (o5 , D E j X D E J A N E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.006310/2018-87, 

R E S O L V E : 

Exonerar, a contar de 08/01/2018, o servidor C A R L O S D A N I E L D E 

S A L E S M E N D E S , matrícula 3084-8, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e 
Comunicação/Suporte e Infraestrutura da carreira do Ministério Público da União, do cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Operação de Serviços de TI da Secretaria de 
Tecnologia da Informação, código CC-01 (62030091). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.212, 24 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 66 , DE DE JANEIR O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNT O DO MINISTÉRI O 
PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.006326/2018-90, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SGA n° 003 de 2/1/2018, publicada no DOU n° 05, de 
5/1/2018, seção 2, página 45, da seguinte forma: 

Onde se lê: "...."a contar de 3/1/2017" " 

Leia-se: "...."a contar de 5/1/2018" " 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.212, 24 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° , de zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAde 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.067529/2017-71. 

RESOLVE: 

Art . I O - Designar o servidor GILSON CARVALH O DA SILVA , matrícula n° 
1865-1, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 006/2018, firmado com 
ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA . - ME, que tem por 
objeto contratação de serviço de entrega e fornecimento de jornais e revistas de circulação 
nacional, assim como a disponibilização de senhas de acesso on-line da versão eletrônica 
dos respectivos periódicos, e a servidora DULCINEIDE CAMARGO SANTOS, matrícula 
n° 2901-7, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.212, 24 DE JANEIRO DE 2018.


